
 
 

 
 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE  
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

N.  37 
 

del 27/02/2013 
 

 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO INVENTARIO COMUNALE 
ANNO 2012 – AFFIDAMENTO ALLO STUDIO SIGAUDO DI 
MONCALIERI – IMPEGNO DI SPESA. 
CIG: ZF908F6FFA. 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE  di  SPARONE 
Provincia  di  Torino 

 
Piazza Municipale n.1 – 10080 SPARONE 
Tel.  0124.80.88.04        Fax  0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
ragioneria@comune.sparone.to.it 

ragioneria.comunesparone.to@pec.it 



Determinazione n. 37 del  27.02.2013 
 
OGGETTO:  Aggiornamento inventario comunale anno 2012 – 
Affidamento allo Studio Sigaudo di Moncalieri – Impegno di spesa. 
Cig: ZF908F6FFA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO  l’art. 1 comma 381 della Legge 24.12.2012 n. 238 che stabilisce quanto segue: «per 
l’anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione degli enti locali di cui all’art. 151 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli enti locali approvato con decreto legislativo 18.08.2000 n. 267»; 
 
Nelle more di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013; 
 
RILEVATA la necessità e l’urgenza di procedere all’aggiornamento della banca dati 
dell’inventario dei beni mobili e immobili e conto del patrimonio al 31.12.2012; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2000 è possibile ricorrere 
all’affidamento diretto senza procedure di evidenza pubblica per importi inferiori a € 40.000,00; 
 
Ritenuta l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine di accelerare al 
massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della particolare 
procedura dell’affidamento diretto; 
 
Dato atto che lo studio Sigaudo con sede in Moncalieri (To), allo scopo contattato, con nota del 
31.01.2013 prot.nr.513 si è dichiarato disponibile ad effettuare il servizio di aggiornamento  
dell’inventario dei Beni mobili e immobili, alla comunicazione ministeriale del patrimonio 
immobiliare nonché all’aggiornamento dei consegnatari dei beni (Mod.24) al costo di  € 800,00 
oltre IVA 21% per una somma totale di € 968,00; 
 
Rilevato che i prezzi e le condizioni di cui sopra appaiono congrui e vantaggiosi; 
 
Ritenuto di poter affidare a tale ditta, per la sua competenza specialistica nel settore, l’incarico 
proposto; 
 
Richiamati gli artt. 11 comma 2 D.Lgs.163/2006 e 192 T.U.E.L. 267/2000 inerenti la 
determinazione a contrattare e dato atto che la presente determinazione viene assunta anche ai 
sensi e per gli effetti dei tali articoli, contenendone tutti gli elementi essenziali; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, per quanto specificato in premessa, allo Studio Sigaudo con sede in 
Moncalieri l’incarico per l’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili ed immobili, 
per la comunicazione ministeriale del patrimonio immobiliare nonché l’aggiornamento 
dei consegnatari dei beni (Mod.24) al 31.12.2012; 

 
2. Di impegnare la somma di € 968,00  IVA compresa, all’intervento 1010503/1 d oggetto 

“Spese per la formazione e aggiornamento inventario di beni comunali” del Bilancio 
pluriennale 2012/2014 annualità 2013 (art. 183 comma 6 del D.Lgs. 267/2000) (Imp. 
109/2013); 

 
3. Di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma in questione, previa 

presentazione di regolare fattura e nel limite di spesa autorizzato. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 
Il Responsabile del Servizio 

f.to PARLANTE geom. Daniela 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

�  Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.i 

� Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 del 
D.Lgs 267/2000. 

 
Addì_____________ 

Il Responsabile del Servizio 
f.to PARLANTE Daniela 

__________________________________________________________________ 
 
VISTO: 
 
Addì_____________ 

Il Sindaco 
f.to BONINO Dr.ssa Anna 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi in data odierna. 
 
Addì_____________ 
 

Il Funzionario Delegato 
f.to PARLANTE Daniela 

 
__________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Addì__________________ 

                        IL FUNZIONARIO DELEGATO  
                                                                          PARLANTE Daniela 

 



 
                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                              PARLANTE Daniela 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

�  Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.i 

� Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 del 
D.Lgs 267/2000. 

 
Addì_____________ 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                     PARLANTE Daniela 

 
                                                                                      

__________________________________________________________________ 
 
VISTO: 
 
Addì_____________ 

      Il Sindaco 
                                                                                     BONINO Dr.ssa Anna 

 
_______________________  

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi in data odierna. 
 
Addì_____________ 
 

Il Funzionario Delegato 
    PARLANTE Daniela 

 
___________________________ 

 


